
Monitor Polski Nr 39 558 Poz. 310 311 

310 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU' POLSKIEGO 

z dnia 14 listopada 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie oprocentowania kredytu refinansowego, granic oprocentowania kredytu 
udzielanego na niektóre cele oraz wysokości prowizji od kredytów udzielanych przez banki. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 
31 stycznia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
Nr 4, poz. 22) i art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 4, poz. 21. Nr 54, 
poz. 320 oraz Nr 59, poz. 350) zarządza ' się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol
skiego z dnia 30 czerwca 1989 r. w sprawie oprocentowa
nia kredytu refinansowego, granic oprocentowania kre
dytu ud7iielanego na niektóre cele oraz wysokości pro
wizji od kredytów udzielanych przez banki (Monitor Pol
skli Nr 22, poz. 172, Nr, 31, poz. 241 i Nr 35, poz. 281) 
wprowadza się następujące zmiany : 

1) w § 1: 

al w ust. 
,,1400/0", 

bl w ust. 2: 

wyrazy ,,1000/0" zastępuje się wyrazami 

- w pkt 1 wyrazy ,,5rfl!o" zastępuje się wyrazami 
," 7fJ1/0", 

- w pkt 2 wyrazy .. 75(J/o" zastępuje się wyraza
mi .. 105% ", 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 : 

~ w pkt l wyrazy ,,65'0/0" zastępuje się wyraza-
mi ,,85'0/0", 

- w pkt 2 wyrazy ,,9fJ1/0" zastępuje się wyraza-
mi .. 12fJI/0" , 

bl w ust. 2: 

- w pkt l wyrazy ,,5JG/o" zastępuje się wyraza-
mi .. 7'J'o'/0", 

- w pkt 2 wyrazy ,,7SG/o" zastępuje się wyraza-
,mi "lOSG/o", 

~ w pkt 3 wyrazy " 103%" zastępuje się wyra-
zami ,,14JG/o"j 

3) dodaje się § 2a w brzmieniu: 

.. ,§ 2a. Narodowy Bank Polski stosuje przy redyskon
cie weksli zdyskontowanych przez inne banki 

Istopę redyskontową w wysokości 26% w sto
sunku kwartalnym." 

j§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l grudnia 
1989 r. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego : W. Baka 

311 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 listopada 1989 r. 

w sprawie ustalenia wzoru banknotu nominalnej wartości 200 000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. l ustawy z dnia 31 styczni d 

1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór banknotu nominalnej wartości 

200000 zł, określony w załączniku do zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi W. życie z dniem ogłoszenid. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. BaJ.:a 



Monitor Polski Nr 39 

Papier 
War- Wy-
tość miary rodzaj, znak 

kolor wodny 

200000 134 x biały kwadra-
złotych 63 towy 

mm kaseton 
w środku 
z pirami-
dą o pod-
stawie 
okrągłej 

- 559 - Poz. 311 i 312 

Załącznik do zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 
18 listopada 1989 r. (poz. 311) 

WZOR BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOSCI 200000 ZŁ 

Kolory Cechy graficzne Numeracja 

zasad-
nicze strona przednia strona odwrotna kolor seria numer 

rozmiesz-
czenie 

ciemny Siatka giloszowa z przecinają- Rysunek panoramy War- czer- jedna sied- litery 
fiolet, cych się linii koloru jasnofioleto- szawy w kolorze fioletowym wony lub mio- serii i 
jasny wego i piaskowego o wzorach na tle siatki giloszowej w dwie cyfro- cyfry 
fiolet, geometrycznych, w których kolorze piaskowym. duże wy numeru w 
pias- umieszczony jest wizerunek Or- Nad rysunkiem na giloszo- litery układzie 

kowy deru Virtuti Militari. wym tle napis .. NARODO- poziomym 
U góry na giloszowym tle napis WY BANK POLSKI" w w lewej 
.. POLSKA RZECZPOSPOLITA kolorze fioletowym. części 

LUDOWA" w kolorze ciemno- Z lewej strony napis "WAR- banknotu 
fioletowym. SZAWA", pod nim herb 
W prawej części banknotu na Warszawy w kolorze fiole-
tle rozety giloszowej w kolorze towym. 
fioletowym, w kole o kolorze Pod rysunkiem Warszawy 
czerwonym wizerunek orła, usta- liczba 200 000, obok napis 
lony dla godła PRL. .. DWIESClE TYSIĘCY 
Pod rozetą zdobnik w kolorze ZŁOTYCH" w kolorze fio-
fioletowym. leiowym. 
W części środkowej banknotu W prawej części banknotu 
liczba 200 000 w kolorze fioleto- - pionowo - kłauzula 

wo-czerwonym, pod nią napis .. BANKNOTY EMITOWA-
.. DWIESClE TYSIĘCY ZŁO- NE PRZEZ NARODOWY 
TYCH" w kolorze ciemnofiole- BANK POLSKI SA PRA-
towym. Pod napisem oznaczenie WNYM SRODKIEM PŁA-
serii i numeru w kolorze czerwo- TNICZYM W POLSCE". 
nym. 
W lewej części banknotu oraz 
pod liczbą 200 000 ornament gi-
loszowy w kolorze fioletowym. 
W części środkowej - u dołu -
na tle rysunku monety Zygmun-
ta III inicjały .. NBP", poniżej 
napisy i podpisy .. WARSZAWA, 
l GRUDNIA 1989 r." .. PREZES 
NARODOWEGO BANKU POL-
SKIEGO", .. GŁÓWNY SKAR-
BNIK NARODOWEGO BAN-
KU POLSKIEGO" . w kolorze 
ciemnofioletowym. 

312 
UCH W AtA Nr VI/40/89 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LEGNICY 

z dnia 20 kwietnia 1989 r. 

w sprawie zmiany granic miasta Głogowa. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr l!6, poz. 183) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Legnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Włącza się do miasta Głogowa z gminy Luko
wice CZęSCl obszarów wsi Wróblin Głogowski o pOJ 
wierzchni 360,36 ha, wsi Lukowice o powierzchni 
601,84 ha i wsi Słone o powierzchni 1,51 ha. 

§ 2. Szczegółowego opisu odcinków granicy miasta 
Głogowa, zmienionej stosownie do § l, dokona Woje-

woda Legnicki w drodze zarządzenia, które podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnic
kiego. 

I§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 
Legnickiemu. 

,§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1990 r. 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Legnicy: E. BarczyńsJfi 


